ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2009 г.            с. Осиновка   №  43 -пг

Об утверждении порядка расходования субсидий, предоставленных из краевого

бюджета, на комплектование книжных фондов библиотек 2009 год

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Приморского

края «О краевом бюджете на 2009 год», постановления администрации Приморского края

от 4 декабря 2008 года № 314-па «О субсидиях из краевого бюджета бюджетам муници-

пальных образований Приморского края на комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований на 2009 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок расходования субсидий, полученных из краевого

бюджета на комплектование книжных фондов библиотек на 2009 год.

2. Главному бухгалтеру предусмотреть в бюджете Осиновского сельского поселения

средства на исполнение указанных расходных обязательств.

3. Администрации Осиновского сельского поселения при распределении ассигнова-

ний утвержденных в бюджете Осиновского сельского поселения на 2009 год для финан-

сирования библиотек предусмотреть расходы на софинансиование по комплектованию

книжных фондов библиотек не менее 10 процентов от суммы, выделенной на указанные

цели из краевого бюджета.

4. Главному бухгалтеру осуществлять финансирование на комплектование книжных

фондов библиотек в пределах полученных субсидий из краевого бюджета.

5. Определить уполномоченным органом администрацию Осиновского сельского по-

селения.

6. Главному бухгалтеру (Прадет З.Н.):

6.1. Обеспечить целевое использование полученных денежных средств на комплекто-

вание книжных фондов библиотек.

6.2. Обеспечить предоставление отчета о расходовании субсидий в управление культу-

ры Приморского края в сроки согласно п.5 утвержденного Порядка.

6.3. Главного бухгалтера администрации Осиновского сельского поселения (Прадет

З.Н.) назначить ответственной  для предоставления в управление культуры Приморского

края отчета о расходах денежных средств по комплектованию книжных фондов библио-

тек.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осиновского

сельского поселения        Л.А.Жихарев

Утвержден

постановлением главы

Осиновского сельского поселения

от 01.07.2009 г. № 43

ПОРЯДОК

предоставления и расходования субсидий, полученных из краевого бюджета на ком-

плектование книжных фондов библиотек

1. Настоящий Порядок определяет цели и условия перечисления и расходования субси-

дий, полученных из краевого бюджета на комплектование библиотечных фондов библиотек

Осиновского сельского поселения.

2. Субсидии, полученные из краевого бюджета на комплектование книжных фондов

библиотек представляются администрации Осиновского поселения при условии предусмат-

ривающих в смете расходов администрации Осиновского поселения средства на исполнение

указанных расходных обязательств и средства на софинансиование не менее 10 процентов от

суммы, выделенной на указанные цели из краевого бюджета.

3. Субсидии, полученные на комплектование книжных фондов библиотек, перечисляют-

ся предоставленным подтверждающим документам администрации Осиновского сельского

поселения на лицевой счет администрации Осиновского сельского поселения, открытый в

отделении по Михайловскому району Управления Федерального казначейства по Примор-

скому краю.

4. Для получения субсидий администрации Осиновского сельского поселения необхо-

димо предоставить в управление культуры Приморского края следующие документы:

- копию муниципального правового акта, устанавливающего расходные обязательства

по комплектованию книжных фондов библиотек;

- выписку из муниципального правового акта, о бюджете муниципального образования

предусматривающего расходы на комплектование книжных фондов библиотек;

- перечень книжных изданий приобретаемых в соответствии с тематической структу-

рой.

5. Отчет о расходовании субсидий предоставляется администрацией Осиновского сель-

ского поселения в управление культуры Приморского края ежеквартально, до 10 числа меся-

ца, следующего за отчетным периодом, по форме, установленной управлением культуры

Приморского края. Отчет за IV квартал предоставляется до 10 декабря текущего финансово-

го года.

6. Ответственность за результативность целевое использование субсидий и достовер-

ность предоставляемых в управлении культуры Приморского края отчетов возлагается на

главу Осиновского сельского поселения.

7. Остаток субсидий, не использованных в текущем финансовом году, потребность в ко-

торых сохраняется, подлежит использованию в очередном финансовом году на те же цели.

При установлении управлением культуры Приморского края отсутствия потребности

в субсидиях остаток неиспользованных средств подлежит возврату в доход краевого бюдже-

та в порядке, установленном департаментом финансов Приморского края

8. Контроль за соблюдением установленных условий осуществляется главным бухгалте-

ром (Прадет З.Н.).

номер

45

Группа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

КБК 9 8 5 2 0 2 0 2 0 6 8 1 0 0 0 0 0 1 5 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

КБК 9 8 5 0 8 0 1 4 5 0 0 6 0 0 0 0 1 3 1 0

КБК 9 8 5 0 8 0 1 4 4 2 9 9 0 0 0 0 1 3 1 0

Глава администрации Осиновского сельского поселения Л.А.Жихарев

Исполнитель: Прадет З.Н.

Тел.: 8 (42346) 7-11-69

Сумма

(рублей)

7202,00

Наименование мероприятия: Комплектование книжных фондов библиотек Осиновского сельского

поселения

Сумма

(рублей)

10798,00

Наименование мероприятия: Комплектование книжных фондов библиотек Осиновского сельского

поселения

Содержание росписи расходов

Показатель

Администратор

средств
Раздел Подраздел

Целевая статья расходов

Целевая

статья

Программ

а

Подпрограмм

а

Вид расходов

КО СГУ,

относящихся

к расходам

бюджетов

Наименование мероприятия (объекта соответствующего целевому

назначению)

Субсидии на комплектование книжных фондов библиотек

Осиновского сельского поселения

Комплектование книжных фондов библиотек Осиновского

сельского поселения

Глава

Наименование

финансового органа

Администрация

Осиновского

сельского поселения

Дата утверждения сводной бюджетной росписи

(внесения изменений в сводную бюджетную

роспись) дд.мм.гггг

30.12.2008 г.

Сумма бюджетных

ассигнований (рублей)

7202,00

10798,00

Страница, пункт или номер

строки по тексту

нормативного правового акта

о бюджете

Стр. 3, абзац 4

дата принятия

24.12.2008
"О бюджете Осиновского сельского поселения на

2009 год"
решение

Содержание норм, подтверждающих наличие расходных обязательств

Фамилия, Имя,

Отчество

руководителя

финансового органа

Жихарев Леонид

Андреевич

Наименование должности

руководителя финансового

органа

Выписка из нормативного правового акта

о бюджете субъекта Российской Федерации

(муниципального правового акта о бюджете),

бюджетной росписи субъекта Российской Федерации

(местного бюджета)

Осиновское сельское поселение Михайловского района Приморского края

Наименование субъекта Российской Федерации

(муниципального образования, в составе субъекта Российской Федерации),

Реквизиты нормативного правового акта о бюджете

Содержание росписи доходов

наименование акта
тип акта (закон,

решение)

Показатель

Наименование трансферта:
Сумма

(рублей)

7202,00

Администратор

поступлений

Вид доходов

Подгруппа Статья Подстатья Элемент
Подвид доходов

КО СГУ,

относящихся

к доходам

бюджетов